АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014

  № 96
О внесении изменений
в административный регламент
«Перевод жилого помещения в нежилое

 или нежилого помещения в жилое»

По результатам рассмотрения требования прокурора Частинского района Пермского края от 10.09.2014г. № 1-3-2321-2014г. о внесении изменений в Административный регламент «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое», утвержденного Постановлением  администрации Шабуровского сельского поселения № 18 от 30.01.2013г., содержащего коррупциогенные факторы, выявленные в ходе прокурорской проверки, в соответствии с решением Совета депутатов Шабуровского сельского поселения от 22.10.2014г. № 115 «О внесении изменений в Положение «О переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение на территории Шабуровского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в 4 часть Административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое» следующие изменения:

1) после наименования 4 части текст части дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:» и далее по тексту;

2) после подпункта 6) часть 4 дополнить новым пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Заявитель вправе не предоставлять документы, предусмотренные п/п.3,4, а также п/п 2, если право на переводимое помещение зарегистрированного в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Для рассмотрения заявления о переводе помещения уполномоченное лицо администрации поселения, предоставляющее муниципальную услугу, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной  инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение»;
4) следующий абзац 4 части считать пунктом 4.3, который изложить в новой редакции:

«4.3. Документы, указанные в п/п 2,3,4, если они предоставляются заявителем по собственной инициативе, а также документы, указанные в п/п 5,6 предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Оригинал документа, после проверки его соответствия копии, возвращается заявителю».
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Шабуровского сельского поселения, а также разместить в сети интернет на официальном сайте Шабуровского сельского поселения (shabur.ru), на информационном стенде в администрации поселения, в библиотеках с.Шлыки, д.Ельшата, с.Пихтовка, с.Меркуши.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы поселения О.Я.Шарову
Глава сельского поселения-

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

Н.В.Старицына